
Zápis z 2 zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 27. 4. 2025 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající zahájil 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2025. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
16. 4. 2025 do 27. 4. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2025 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 2/2025: p. Coufal a p. Wolf, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 23. 2. 2025 
5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku se spol. Apartmány Hamry 

s.r.o. 
6. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o.  
7. Oprava části komunikace Gubrův Dvorec 
8. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2024  
9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
10. Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění  
11. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2025 
12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:               Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 166/2025 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 23. 2. 2025  
Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2025 - podána žádost o dotaci „Na 
opravu části komunikace Gubrův Dvorec “ v celkové částce 611.800,00 Kč, s požadavkem o 
dotaci ve výši 425.000,- Kč.    
 



Odstavná plocha – parkoviště Důl pod Ostrým – zadána objednávka firmě S-pro servis s.r.o., 
Blatná na zpracování stavební dokumentace včetně zajištění stavebního povolení na 
vybudování odstavné plochy – parkoviště s kapacitou 40 parkovacích míst za cenu 
151.855,00 Kč včetně DPH. 
Žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti v roce 
2025 - uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti a  
poskytnuta dotace ve výši 5.916,-  Kč. 
Okapy na přístřešek na sportovišti – zakoupeny okapy 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti - uzavřena Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na umístění vodovodního potrubí na pozemku ppč. 3463/1 v k. ú. 
Hamry na Šumavě a vložena do katastru nemovitostí. 
Projektová dokumentace přístřešku na sportovišti – objednáno zpracování projektové 
dokumentace přístřešku na sportovišti za cenu 18.000,- Kč u projekční kanceláře Josef Černý, 
Klatovy. 
Další bez připomínek. 
 
5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku se spol. Apartmány 
Hamry s.r.o. 
Starosta seznámil přítomné s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku 
se spol. Apartmány Hamry s.r.o. 
V tomto dodatku jsou tyto změny: 

- Snížení počtu světel veřejného osvětlení na 12 ks (původně 16 kusů) 
- Vybudování 24 parkovacích stání na pozemku pp. 3230 – původně vypracování 

projektu a vybudování 20 parkovacích míst, na projekt bude přispěno investičním 
příspěvkem 

 
Předsedající vyzval přítomné hosty k podávání návrhů a připomínek. 
Připomínky: 
Přítomný p. Němec požaduje umístění parkoviště na ppč.3230 50 m od jeho pozemku (Hamry 
č.p. 44). 
Přítomný p. L. Svoboda požaduje vypracovat a zaslat finanční přehled o výhodnosti naplnění 
Smlouvy se spol. Apartmány Hamry s.r.o. 
 
Starosta navrhuje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku se 
spol. Apartmány Hamry s.r.o. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investičního příspěvku se spol. Apartmány Hamry s.r.o. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      6         Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 167/2025 bylo schváleno. 
 



6) Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o. 
Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o poskytnutí investičního příspěvku spol. 
Apartmány Hamry s.r.o. na vyhotovení projektové dokumentace na vybudování odstavné 
plochy – parkoviště na pozemku ppč. 3230 v k.ú. Hamry na Šumavě ve výši 45.000,- Kč. 
 
Starosta navrhuje uzavřít Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku společností 
Apartmány Hamry s.r.o. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Smlouvy o poskytnutí 
investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o. na vyhotovení projektové dokumentace 
na vybudování odstavné plochy – parkoviště na pozemku ppč. 3230 v k.ú. Hamry na Šumavě 
ve výši 45.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:          6        Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 168/2025 bylo schváleno.  
 
7) Oprava části komunikace Gubrův Dvorec 
Starosta informoval přítomné o přidělení dotace od Plzeňského kraje z Programu stabilizace a 
obnovy venkova PK 2025 ve výši 375.000,- Kč na akci „Oprava části komunikace Gubrův 
Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na Šumavě “. 
Silnice Klatovy předložily Smlouvu o dílo na provedení akce „Oprava části komunikace 
Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na Šumavě “ v celkové částce 611.799,72 Kč 
včetně DPH. 
Starosta navrhuje přijmout dotaci od Plzeňského kraje ve výši 375.000,- Kč a podepsat 
smlouvu o přidělení dotace. Dále podepsat Smlouvu o dílo s f. Silnice Klatovy na provedení 
„Opravy části komunikace Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na Šumavě “ 
v celkové částce 611.799,72 Kč včetně DPH.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výši 375.000,- Kč na 
akci „Oprava části komunikace Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na Šumavě “ 
a souhlasí s podpisem smlouvy o přidělení dotace.  
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo s f. Silnice Klatovy na 
provedení „Opravy části komunikace Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na  
Šumavě “ v celkové částce 611.799,72 Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:          6        Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 169/2025 bylo schváleno. 



8) Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2024 
Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO Úhlava za rok 2024. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 18. 3. 2025 a sejmut 3. 4. 2025. 
 
Starosta navrhuje vzít na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2024. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       6             Proti :       0          Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 170/2025 bylo schváleno. 
 
9) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
Starosta seznámil přítomné se žádostí o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. na 
poskytnutí příspěvku ve výši 2500,- Kč na provoz dětské krizové linky. 
 
Starosta navrhuje poskytnout Lince bezpečí, z.s. finanční příspěvek ve výši 2.500,- Kč na 
provoz dětské krizové linky. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím Lince bezpečí, z. s. finanční příspěvek 
ve výši 2.500,- Kč na provoz dětské krizové linky. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       6             Proti :       0          Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 171/2025 bylo schváleno. 
 
10) Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění  
Starosta seznámil přítomné s protokolem o provedené kontrole plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění se závěrem, že nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 
evidenční nedostatky. 
 
11) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2025 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 2/2025. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
 



Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 2/2025. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:         6          Proti :      0      Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 172/2025 bylo schváleno. 
 
12) Diskuse, ostatní, připomínk 
a) Prodej bývalé továrny - Papírny 
Starosta seznámil přítomné s tím, že na internetových stránkách S reality.cz je v nabídce prodej 
bývalé továrny – Papírny. K tomuto bodu proběhla diskuse.  
Starosta sdělí prodávajícímu předběžný zájem obce o koupi bez cenové nabídky. 
 
b) Prodej  pozemků 
Na základě zájmu o prodej stavebních pozemků proběhla diskuse.  
Starostovi bylo zadáno, aby nechal vypracovat aktualizaci stanovení obvyklé prodejní ceny 
nemovitostí u pozemků určených ke stavbě v k. ú. Hamry na Šumavě u realitní kanceláře - 
Šumavská realitka. 
 
c) Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu a sběr železného šrotu s jednotným 
sběrným místem v bývalém areálu Policie ČR v Hamrech dne 31. května 2025 (SOBOTA) 
v časovém rozmezí 9.oo – 12.oo hodin. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22.15 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 
dne 27. 4. 2025 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 

  
 
166) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 23. 2. 2025 
5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku se spol. Apartmány Hamry 

s.r.o. 
6. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o.  
7. Oprava části komunikace Gubrův Dvorec 
8. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2024  
9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
10. Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění  
11. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2025 
12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
167) Zastupitelstvo obce Hamry s uzavřením a podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investičního příspěvku se spol. Apartmány Hamry s.r.o. 
 
168) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Smlouvy o poskytnutí 
investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o. na vyhotovení projektové dokumentace 
na vybudování odstavné plochy – parkoviště na pozemku ppč. 3230 v k.ú. Hamry na Šumavě 
ve výši 45.000,- Kč. 
 
169) Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výši 375.000,- Kč na 
akci „Oprava části komunikace Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na Šumavě “ 
a souhlasí s podpisem smlouvy o přidělení dotace.  
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo s f. Silnice Klatovy na 
provedení „Opravy části komunikace Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na  
Šumavě “ v celkové částce 611.799,72 Kč včetně DPH. 
  
170) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2024. 
 
171) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím Lince bezpečí, z. s. finanční příspěvek 
ve výši 2.500,- Kč na provoz dětské krizové linky. 
 
172) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 2/2025. 
 
 
 
 
 
 
 


